poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário 
do registro preferência em igualdade de condições. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é de R$ 595.975,00 (quinhentos e noventa e cinco 
mil, novecentos e setenta e cinco reais), constantes da proposta de preços apresentada no PREGÃO 
PRESENCIAL SRP nº 008/2021, que é parte integrante deste instrumento, independente de 
transcrição, fixo e irreajustável, inclusos todos os custos e despesas decorrentes de transporte,